MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE - CMZL

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

End.: Av. Cosme Ferreira,  8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.

E-Mail:   gabinete.cmzl@ifam.edu.br
Página 1 de 2

PORTARIA Nº 167-GDG/CMZL/IFAM, DE 08 DE MAIO DE 2025

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas – Campus Manaus – Zona Leste (IFAM – CMZL), no uso de suas atribuições

legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.113-GR/IFAM, de 22 de junho de 2023,

publicada no D.O.U. de 26.06.2023;

CONSIDERANDO o E-mail institucional do Núcleo Pedagógico de 08/05/2025;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os Professores Conselheiros e Representantes de turmas eleitos para

o ano letivo 2025 referente aos Cursos Integrados do Instituto Federal de Educação Ciência e

Tecnologia do Amazonas, Campus Manaus Zona Leste – IFAM/CMZL, conforme rege o

Regulamento da Organização Didática Acadêmica do IFAM, a saber:

TURMA REPRESENTANTES DOCENTE CONSELHEIRO

1º A
Hadassa Nicoly de Souza Silva

Cristiane Braz Pereira, siape 3264067
Lorhanna Clara de Souza e Silva

1º B
Francyelli Nascimento de Souza

Laís Alves da Gama, siape 3126454
Heloizy Grazielly Morais Almeida

1º C
Ana Clara Oliveira de Jesus

Claudemir Sousa, siape 1205910
Sophya dos Remedios Barbosa

1º D
Pamella Sophya Lindozo da Silva  Luciana Karoline de Moura de Oliveira,

 siape 2331770 Robezis Veronica Faneite Castro

1º E
Raphaela Souza Lemos dos Santos  Marcos Vinicius de Moura Ribeiro,

 siape 1075617 Giselly da Cunha Carneiro

2º A
Renan Silva Granjeiro

Ademar dos Santos Lima, siape 3358845
Yasmin Silva Viana de Souza

2º B
Jenifer Nicole Batista da Silva Ana Suzette da Silva Cavalcante Alves,

siape 1910405 Isabelle Leticia Campos dos Santos

2º C
Laryssa Kimberllynn Vieira Goudinho Antonio Roberto de Deus Carvalho,

siape 1019693 Lívia Vitória Hortêncio dos Santos

2º D Ana Beatriz Chaves Pinto Mara Suzenir Lemos de Souza Marcellino,

mailto:gabinete.cmzl@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE - CMZL

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

End.: Av. Cosme Ferreira,  8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.

E-Mail:   gabinete.cmzl@ifam.edu.br
Página 2 de 2

Igor Rodrigues de Freitas siape 2119526

2º E
Eliza Brasil Costa

Joice de Jesus Machado, siape 2106391
Geovanna da Silva Bonfim

3º A
Evelyn Cristina de Souza Lemos

Danniel Rocha Bevilaqua, siape 1738594
Evilyn Barros Valois

3º B
Julia Gomes de Lima Ribeiro

Eliana Pereira Elias, siape 1455248
Pamela Suany Barroso Teixeira

3º C
Vitória Vieira Pinho

 Eduardo Lima de Sousa, siape 2007212
Luiza Maciel Queiroz

3º D
Geciane Miranda dos Santos

Leoniza do Nascimento Calado, siape 1751442
Júlio Henrique Rubem Marques

3º E
Barbara Vitória dos Santos Moreira

José Eurico Ramos de Souza, siape 1182482
Maria Isabel Azevedo

Art. 2º À Diretoria de Ensino – DIREN para o acompanhamento.

Art. 3º À Coordenação de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas-CGDP, para as devidas

anotações.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

David Washington Freitas Lima

Diretor Geral do IFAM CMZL
  Portaria nº 1.113 GR/IFAM, de 22/06/2023

mailto:gabinete.cmzl@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 8891/2025 - GDG/CMZL (11.01.15.01.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 08 de Maio de 2025

 Portaria_n.167_08.05.2024_Designao_de_Conselheiros_e_Representantes_de_Turma_.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 22/12/2025 12:05 )
LOUISE VITORIA MELO DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

3328817

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 8891 2025 PORTARIA 08/05/2025

código de verificação: 84c0d1962d

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf